

Warszawa, dn. 31 stycznia 2019 r.

Szanowny Pan Premier
Mateusz Morawiecki
Warszawa

Petycja w sprawie zniesienia Ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele, a także wprowadzenia zmian w Kodeksie Pracy, które zagwarantują każdemu pracownikowi dwie wolne niedziele w miesiącu

My, niżej podpisani, właściciele małych polskich sklepów i firm, apelujemy o zniesienie Ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele, a także wprowadzenie zmian w Kodeksie Pracy, które zagwarantują każdemu pracownikowi dwie niedziele wolne w miesiącu.

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 roku o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz niektóre inne dni została wprowadzona w trybie ekspresowym bez rzetelnej Oceny Skutków Regulacji.

Oceny Skutków Regulacji ex post przeprowadzone zarówno przez ZPP, jak i Biuro Analiz Sejmowych, nie pozostawiają złudzeń. Podczas, gdy Ustawa miała chronić interesy małych polskich firm, to w rzeczywistości jej beneficjentem stały się międzynarodowe sieci dyskontowe, które mogą sobie pozwolić na ogromne kampanie promocyjne i reklamowe, kształtujące zmiany zachowań zakupowych Polaków. W efekcie zamkniętych zostało już 16 tysięcy małych, rodzinnych sklepów.

Należy nadmienić, że w polskim społeczeństwie sukcesywnie rośnie liczba przeciwników zakazu handlu w niedziele. Dodatkowo, odsetek niezadowolonych powinien być jeszcze wyższy z uwagi na dalsze zmniejszanie liczby handlowych niedziel. Jest to również zauważane przez ekspertów Biura Analiz Sejmowych. Nieuwzględnienie poglądów Polaków odnośnie zakazu handlu może okazać się istotnym czynnikiem przy urnie wyborczej.

Rząd, chcąc osiągnąć zakładane w ustawie cele w postaci zagwarantowania pracownikom branży handlowej wolnych niedziel, powinien obrać odmienny kierunek działań, który pogodzi interesy wszystkich zainteresowanych grup. Postulujemy prowadzenie zmian w Kodeksie Pracy. Znowelizowane zapisy powinny zagwarantować każdemu pracownikowi minimum dwie niedziele wolne w miesiącu. Prawo nie powinno być sektorowe i obejmować tylko pracowników handlu.

Proponowane zmiany w prawie pracy będą proste, uczciwe wobec wszystkich interesariuszy i zagwarantują każdemu pracownikowi minimum dwie niedziele wolne w miesiącu. Ochronione przed koniecznością likwidacji zostaną małe, rodzinne firmy handlowe oraz powstrzymany będzie spadek konsumpcji w okresie spodziewanego spowolnienia gospodarczego w najbliższym okresie.

Cezary Kaźmierczak
Prezes

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców

PREZES ZARZĄDU
Jerzy Romański

Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń Kupców i Producentów

Do wiadomości: Ryszard Terlecki, Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PiS

